[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

RESOLUÇÃO CMDCA - N° 11, de 10 de maio de 2022.
DIVULGA LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS APROVADOS NA AVALIAÇÃO OBJETIVA DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DE SORRISO – MT E DIVULGA LOCAL E HORÁRIO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.
A Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Sorriso, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe confere a Lei Complementar n° 236, de 08 de dezembro de 2015, com as Alterações da Lei Complementar nº 351/2021 e

Considerando o que diz a Constituição Federal de 1988, em seu art. 227, que preconiza que a criança e o adolescente é prioridade absoluta;

Considerando o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, Lei Federal n° 8.069, de 13 de julho de 1990;

Considerando a Lei Complementar n° 236, 08 de dezembro 2015, que dispõe sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente, reestrutura o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Fundo Municipal da Infância e Adolescência - FIA, o Conselho Tutelar e dá outras providências;

Considerando a Resolução n° 170, de 10 de dezembro de 2014, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (CONANDA);
Considerando o esgotamento da lista de suplentes de Conselheiros Tutelares eleitos em 2019 e a necessidade inadiável de se indicar novos Conselheiros para fazer frente aos cargos vagos no respectivo colegiado;
RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar a lista definitiva dos candidatos aprovados na avaliação objetiva do Processo de Escolha do Conselho Tutelar, realizada no dia 01 de maio de 2022:
	PROTOCOLO
	NOME
	Nota
	Resultado

	2204090702-1932
	ALEXANDRA OLIVEIRA DE MATTOS WAGNER
	6,5
	Aprovado

	2204071224-1013
	ANTONIO MIRANDA LIMA FILHO
	6,0
	Aprovado

	2204100628-8272
	LAURA MORENO ESPINDOLA
	6,0
	Aprovado

	2204080939-9737
	MARIANA DORCA MARINELLI
	8,0
	Aprovado

	2204030313-2992
	MARLENE DA CRUZ BOGO
	7,0
	Aprovado

	2204071254-2438
	SUELI DE JESUS AMARÕES DA SILVA CARVALHO
	7,0
	Aprovado

Art. 2º - Divulgar o local, data e horários a ser realizado as entrevistas psicológicas, primeira fase da avaliação psicológica, a ser realizado na Escola Municipal Ivete Lourdes Arenhardt, situado na av. Brasil, 850 Centro Norte – 2º piso, Polo UAB, no dia 11/05/2022, nos seguintes horários agendados:

	HORÁRIO
	NOME

	07h30
	ALEXANDRA OLIVEIRA DE MATTOS WAGNER

	07h30
	ANTONIO MIRANDA LIMA FILHO

	09h00
	LAURA MORENO ESPINDOLA

	09h00
	MARIANA DORCA MARINELLI

	13h30
	MARLENE DA CRUZ BOGO

	13h30
	SUELI DE JESUS AMARÕES DA SILVA CARVALHO

Art. 3° - Divulgar o local, data e horário a ser realizado o teste psicológico, segunda fase da avaliação psicológica, a ser realizado no Centro de Convivência da Pessoa Idosa (CCI), situado na Av. Luis Amadeu Lodi nº 1541, no dia 12/05/2022 ás 14h00.
Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, 10 de maio de 2022.
Joeli Gomes da Silveira Machado
Presidente do CMDCA
PAGE
2
Av. Tancredo Neves, 1600 - Centro - 78890-000 | Sorriso – MT - Fone: (66) 3544-8800